
 

 

     

   

ORGANIZAČNÍ INFORMACE  
KE KONÁNÍ OPRAVNÝCH  
A NÁHRADNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V PROSINCI 2020  

Praha, 27. 11. 2020 



1 
 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE KE KONÁNÍ OPRAVNÝCH A NÁHRADNÍCH 

ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK V PROSINCI 2020 

Opravné a náhradní zkoušky proběhnou v průběhu měsíce prosince 2020 v termínech stanovených ředitelem 
školy v září/říjnu 2020 a zveřejněných na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.  

§ Přihlášení uchazeči nebo žáci (dále jen „žáci“) se v souladu s pozvánkou či oznámením školy dostaví na 
zkoušku ve stanovený čas.  

D Doporučujeme rozvrhnout časy příchod žáků tak, aby byl zajištěn průběžný příchod žáků a jejich plynulý 
přesun do tříd.  

§ Vstup do budovy školy bude umožněn primárně pouze žákům. Do budovy školy lze vpustit i další osoby, 
které se v rámci zásady veřejnosti závěrečných zkoušek chtějí účastnit, vstup ostatních třetích osob je 
možný jen v nezbytných případech s tím, že se omezí kontakt třetích osob s osobami v prostorách školy. 
Tyto osoby jsou však povinny dodržovat všechna stanovená hygienická opatření stanovená školou.  

§ Do školy nesmí vstupovat nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 
příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce 
dýchacích cest). Všichni žáci, zaměstnanci školy i další osoby nosí ve všech prostorech budovy školy 
roušky.  

D Škola je oprávněna vymezit prostory, ve kterých se žáci mohou pohybovat. 

  Písemné zkoušky  

 D  Je doporučení písemné zkoušky konat tak, že bude dodržena zásada jeden žák v lavici ve třídě.  
Po dobu konání zkoušek doporučujeme dodržet totožný zasedací pořádek.  

 §  Žáci i přítomní pedagogové musí mít nasazenou roušku.  

 D  Je-li to organizačně možné, doporučujeme zajistit takové rozmístění lavic ve třídě, které umožní 
dodržet doporučený odstup mezi žáky => 2 m (nejméně 1,5 m). Každá třída je před a po bloku testů 
vyvětrána. 

  Ústní zkoušky  

 §  V místnosti, kde probíhá ústní zkouška, jsou přítomni členové zkušební komise, zkoušený žák  
a připravující se žák. Dále mohou být při ústní zkoušce závěrečné zkoušky přítomni v rámci zásady 
veřejnosti ústní zkoušky další osoby splňující stanovené hygienické požadavky.  

 D  Prostor pro účast veřejnosti by měl být vymezen ve větším odstupu než 2 m, pokud je to možné. 

 §  V průběhu ústní zkoušky musí žáci, členové zkušební komise, přítomní pedagogové a osoby z řad 
veřejnosti nosit roušku. 

 
 



2 
 

 

 D  Pro ústní zkoušky je vhodné zachovat rozestup 2 m (nejméně 1,5 m). Při volbě otázek je nutné 
dodržet zvýšený hygienický standard (např. rukavice). Během zkoušky používá žák vlastní psací 
potřeby. V případě nástrojů nebo předmětů, které používá větší počet osob, musí být prováděno 
čištění a ošetřování častěji než standardně, a to tak, aby nedošlo k jejich poškození. Každá třída je 
každou půl hodinu vyvětrána (minimálně po dobu 5 min) a povrchy lavic (stolů) a židlí jsou po výměně 
zkoušeného žáka ošetřeny dezinfekcí.  

  Praktické zkoušky  

 D  Pokud to charakter praktické zkoušky umožňuje, doporučuje se zachovat rozestup 2 m (nejméně 
1,5 m). Je potřeba dbát na to, aby mezi žáky navzájem a dalšími osobami účastnícími se praktické 
zkoušky docházelo ke kontrolovanému předávání nářadí, měřidel, materiálů a jiných nástrojů s 
možným využitím dezinfekce. 

 §  Při praktické zkoušce musí žáci i pedagogové nosit roušku a dodržovat zvýšené hygienické 
podmínky aktuálně stanovené pro provoz jednotlivých pracovišť dle druhu vykonávané činnosti.  

 D  Každá místnost je pravidelně vyvětrána (minimálně po dobu 5 min) a povrchy stolů a židlí jsou po 
výměně zkoušeného žáka ošetřeny dezinfekcí.  




